
www.pastellifrance.fr

CATALOGUE

2025

l’incarnation 
de l’élégance  
à l’italienne !

la ligne de vêtements professionnels



Catalogue 2025
Bonsoir à tous,

	 Pour cette nouvelle édition du catalogue Pastelli-France, nous nous sommes efforcés 
de simplifier la lecture et la compréhension afin que vous puissiez passer vos commandes en 
toute sérénité.

	 Dans ce nouveau catalogue, vous découvrirez la nouvelle fabrication Tecnostretch 
sans repassage, avec des modèles inédits.

	 Je tiens également à vous remercier pour votre fidélité toutes ces années passées, 
car à un âge respectable, j’ai cédé ma société à une équipe jeune et ambitieuse pour l’avenir, 
même si je serai encore présent quelques temps pour assurer le relais.

	 De ce fait Pastelli-France va aussi développer ses activités dans d’autres pays 
européens comme la Belgique, les Pays-Bas, le Luxembourg, l’Allemagne, la Suisse… en 
coopération avec des acteurs locaux.

Gaëlle, responsable commerciale 
de la partie négoce PASTELLI FRANCE, 
votre interlocutrice principale. 

Elisabeth, responsable de l’activité graphisme*.
*Outre l’activité négoce PASTELLI FRANCE, 
nous avons une activité de réalisations graphiques 
(catalogues, flyers…) pour des fabricants et  
distributeurs de produits dentaires d’où la présence 
de ADC dans notre raison sociale.

Jean-Louis Rodriguez

Bien à vous.

Les nouveaux propriétaires de la société

2 www.pastellifrance.fr 



En coopération avec la société Dental Promotion & Innovation,
 Pastelli France vous apporte de nouveaux services dans votre pays.

 Vos commandes seront toutefois traitées et expédiées de chez Pastelli France.

Belgique

• Show-Room et essayages : vous pouvez désormais essayer 
les modèles du catalogue chez : 

Dental Promotion & Innovation, 
Boulevard Industriel 22, 1070 Anderlecht

sur rendez-vous avec Shirley au 02 558 17 00
ou shirley@dentalpromotion.be

• Possibilité d’essayages à domicile («Try & Buy») voir les 
modalités en page 8

• En cas d’échanges, vous pouvez dorénavant retourner les modèles ne convenant pas chez : 
Dental Promotion & Innovation, Boulevard Industriel 22, 1070 Anderlecht

Précisez sur l’envoi : «à l’attention de Shirley»

Shirley

Collections, Fabrication & Couleurs.............................................. 4-5

Broderies & Modifications.............................................................. 6-7

Essayages & Tailles (Try & Buy)......................................................... 8

Conditions commerciales (remises, frais d’envoi, échanges)......... 9

Traitement des commandes & délai de livraison........................... 10

Collections Eco Basic & Active.................................................... 11-15

Modèles Unisexes........................................................................ 17-26

Modèles Femmes......................................................................... 27-51

Modèles Hommes........................................................................ 53-66

Accessoires........................................................................................ 68

Chirurgie........................................................................................... 69

Sabots................................................................................................ 70

Index............................................................................................. 71-72

Conditions générales de vente......................................................... 73

So
m

m
ai

re

Cet icône                                                  vous permet un accès direct à notre site internet

(sur catalogue internet)

ACCES WEB >

3www.pastellifrance.fr 



Collection Classic

Collections, Fabrication 
& Couleurs 

Les célèbres cotons Pastelli de la ligne Classic sont fabriqués exclusivement à partir de cotons à fibres 
longues de première qualité, peignés, filés à l’anneau et doublement tordus.  
Réputés pour leur incroyable durabilité (7 fois plus résistants que le denim), ils présentent les caracté-
ristiques suivantes:

LEVANTINE : Coton doublement tordus 160 g/m², durable, lustré, et disponible dans une large gamme 
de couleurs. 

GABARDINE : Coton double retors 220 g/m², élégant, soutenu et super résistant (blanc uniquement).

Solutions simples, pratiques et économiques

L’ECO SET unisexe de Pastelli, disponible en deux couleurs, est la solution idéale pour les grandes ins-
tallations et ceux qui ont besoin d’un produit simple, économique et facile à entretenir. 
Fabriqué dans un tissu composé de 55% de coton et de 45% de polyester, il peut être lavé à 60°C et ne 
nécessite qu’un repassage minimal.

Les ensembles de la ligne ACTIVE de Pastelli sont entièrement fabriqués en coton synthétique japo-
nais, l’une des dernières avancées en matière de tissus artificiels durables. La ligne « Active » répond 
principalement à la demande d’un budget très abordable tout en offrant des solutions esthétiques de 
pointe qui s’alignent sur le style distinctif de Pastelli. Le tissu est soyeux, brillant, respirant et durable, 
nécessitant un minimum d’entretien. Il est élastique et confortable, utilisé pour des ensembles de 
type chirurgical, mais avec une coupe et une finition contemporaines pour se différencier clairement de 
ce qui est actuellement disponible sur le marché.

60

60
RAPIDE !

B
Blanc

60 160g/m2

N
Bleu Nuit

G
Gris

O
Orange

A
Bleu Clair

BK
Noir

CK
Chocolat

BD
Bordeaux

P
Bleu 

Pivoine

PR
Bleu 

Pétrole

RC
Rouge 
Corail

AS
Bleu Sucre

GZ
Jaune 
Safran

VN
Violet

VCH
Vert 

Chirurgical

VM
Vert 

Marine
K

Kiwi

R
Rose

PR
Bleu 

Pétrole

N
Bleu Nuit

GR
Gris

J 
Jeans

A
Améthyste

Collection Active

Collection Basic

COTON ELASTANE : Coton double retors 95% Makò égyptien. 
5% Elasthanne, 180 g/m², extrêmement confortable grâce à 
l’ajout d’élasthanne.

220g/m2

4 www.pastellifrance.fr 



Collection EXELL

RAPIDE !

Jacquard 100% coton SUPIMA®

FGR
Gris

FGR
Rouge
Grenat

FVF
Vert Forêt

FA
Améthyste

FJ 
Jeans

FD
Denim

Le tissu Tecnostretch avec 8% d’élasthanne offre un équilibre entre confort, 
élasticité, durabilité et polyvalence. Lavable à 60°C/140°F 
Antibactérien et respirant
Résistant au boulochage
Résistant aux liquides
Entretien facile
Résistant au chlore

La ligne Freedom de Pastelli se caractérise par des couleurs élégantes et des styles originaux, avec 
des coupes et des contrastes uniques créés par le tissu, un tissu qui est plus qu’un simple coton ! Parmi 
les fils précieux qui distinguent la marque, il y a le coton Mako, une matière naturelle de haute qualité 
provenant d’Égypte. De ce fil naît un tissu innovant, FREEDOM, composé de 3 fils de couleurs diffé-
rentes, soyeux, léger et extrêmement facile à entretenir !

60

Une ligne destinée aux clients les plus exigeants. Pour la créer, nous avons utilisé le coton le plus fin du 
monde, le Supima américain, auquel nous avons associé des techniques artisanales spéciales. 
Laissez-vous inspirer par un nouveau concept, conçu pour rehausser votre image professionnelle.

EXELL
by PASTELLI®

NEW

Collection Freedom

Collection Tecnostrech

100% polyester

B
Blanc

La collection NEW LIFE de Pastelli offre une gamme de produits totalement SANS REPASSAGE, mais 
respirants et indestructibles. Le tissu PET de Pastelli est presque aussi respirant qu’une fibre naturelle, 
si léger qu’on oublie qu’on le porte. Dans la collection NEW LIFE de Pastelli, on trouve également des 
vêtements en tissu « Prince de Galles » (contient 50% de coton) nécessitant un léger repassage, idéal 
pour ceux qui recherchent une touche d’originalité supplémentaire.

NN
Bleu Navy

BK
Noir

SG
Pistache

T
Turquoise

MZ
Aubergine

L
Lavande

Collection New Life

T
Turquoise

BK
Noir

B
Blanc

RM
Rouge 

Pastèque
L

Lavande

PG
Prince de Galles

B
Blanc

BK
Noir

GD
Gold

NEW

Lurex 100% polyester

Un tissu à l’aspect doré satiné, extrêmement féminin

5www.pastellifrance.fr 



Possibilités techniques

Broderie texte seul

Typo «BLOCK 1» Typo «SYLFAEN»

Typo «MEMO SCRIPT» Typo «BALLANTINES»

Bleu Clair Bordeaux Orange Rouge Gris Gris foncé Violet Bleu nuit Blanc Noir

1 - Choisir la police de caractère parmi les 4 typo ci-dessous (hauteur des lettres environ 1 cm)

2 - Choisir la couleur de la broderie pour chaque modèle

3 - Choisir l’emplacement (coté cœur, en bas à droite, ... etc)
NB : pour certains modèles, la présence d’une poche ou de zip, le choix du coté de la broderie n’est pas possible

4 -  Texte à broder en respectant majuscules, minuscules, ponctuation et espaces)

• Broderie texte 1 ligne	 	 Ex. : Centre Ophtalmologique MATUVU

• Broderie texte 2 lignes		 Ex. : Centre Ophtalmologique MATUVU
					     Dr DUPONT Martin

BRODERIES

6

22,00€

avec TVA 20%

18,33
sans TVA

29,00€

avec TVA 20%

24,17
sans TVA

www.pastellifrance.fr 



MODIFICATIONS

Broderie logo

Broderie logo & texte

1 - Numérisation : nous transmettre votre logo par mail au format .jpg, .png ou .eps
• Logo PC Set
Ce coût ne s’applique qu’une seule fois : votre logo est archivé

2 - Broderie du logo : indiquer la couleur, la taille et l’emplacement souhaité
• Broderie logo

1 - Nous transmettre la typo, la couleur, la taille et l’emplacement

• Broderie logo + texte 1 ligne	 Ex. : LOGO
	 Cabinet Dentaire AIMETESDENTS

• Broderie logo + texte 2 lignes	 Ex. : LOGO
	 Cabinet Dentaire AIMETESDENTS
	 Dr DUPONT Martin

Tous les modèles de notre catalogue sont conçus et fabriqués en Italie,  
à l’exception des collections Basic et Active.
Pour ces dernières, il n’est pas possible d’apporter des modifications.

Pour les collections «made in Italy» il est souvent possible de personnaliser 
votre vêtement :

• Ajout de poche(s) supplémentaire(s)
• Transformation de modèle de manches longues à manches courtes  
ou 3/4.
• Allongement de blouse
• Autre couleur que les standards pour un modèle

Questionnez nous sur la faisabilité et le prix ?

7

60,00€

avec TVA 20%

50,00
sans TVA

24,00€

avec TVA 20%

20,00
sans TVA

32,00€

avec TVA 20%

26,67
sans TVA

35,00€

avec TVA 20%

29,17
sans TVA

www.pastellifrance.fr 



Essayages "TRY & BUY"

Une procédure qui vous permet d’essayer avant de commander et d’éviter les échanges !

• 	 Sélectionner le ou les modèles qui vous séduisent et contactez 
	 Gaëlle au 04 79 71 08 50  ou 06 26 29 57 71 ou par courriel : info@pastellifrance.fr

• 	 Nous vous envoyons ces modèles en différentes tailles.
	 Exemple : votre taille habituelle est M, alors nous vous expédions les tailles S, M et L.

• 	 Une semaine après la réception des blouses pour essayage, nous vous recontactons pour convenir 
ensemble d’une date d’enlèvement par notre transporteur

	 NB : conserver l’emballage d’origine pour le retour des blouses.

• 	 Remettre les blouses dans l’emballage et bien le refermer. Le jour J, notre transporteur procèdera à 
l’enlèvement.

Une procédure qui vous permet d’essayer avant de commander et d’éviter les échanges !

• 	 Sélectionner le ou les modèles qui vous séduisent et contactez Shirley au 02 558 17 00 

• 	 Nous vous envoyons ces modèles en différentes tailles.
	 Exemple : votre taille habituelle est M, alors nous vous expédions les tailles S, M et L.

• 	 Une semaine après la réception des blouses pour essayage, nous vous recontactons pour convenir 
ensemble d’une date d’enlèvement par notre transporteur

	 NB : conserver l’emballage d’origine pour le retour des blouses.

• 	 Remettre les blouses dans l’emballage et bien le refermer. Le jour J, notre transporteur procèdera à 
l’enlèvement.

Aucun frais à votre charge ni déplacement au bureau de poste !

Belgique et Luxembourg

France métropolitaine et Corse

8 www.pastellifrance.fr 



Remises dégressives*
• Pour toute commande d’un montant de 250 € HT (soit 300 € TTC)		           Remise de 10%
• Pour toute commande d’un montant de 500 € HT (soit 600 € TTC)		           Remise de 15%
*Remises non applicables sur modifications de modèles et numérisation de logo

Conditions commerciales

Frais d’expédition

• Pour toute commande supérieure à 333 € HT (soit 400 € TTC)		                Franco de port
• En dessous de ce seuil : participation au frais d’emballage et d’envoi de 7,50 € HT (9 € TTC)

En France métropolitaine et Corse

• Pour toute commande supérieure à 333 € HT (soit 400 € TTC)		                  Franco de port
• En dessous de ce seuil : participation au frais d’emballage et d’envoi de 12,50 € HT (15 € TTC)

Allemagne, Belgique, Pays-Bas, Luxembourg et Suisse

Territoires français d’Outre-Mer

PAYS / ZONE 0,5 >2 Kg 2,1 > 5 Kg 5,1 > 10 Kg 10,1 > 15 Kg 15,1 > 20 Kg 20,1 > 25 Kg 25,1 > 30 Kg

OM1 21€ 32€ 59€ 91€ 117€ 145€ 172€

OM2 29€ 61€ 125€ 204€ 267€ 333€ 398€

• ZONE OM1 : Guadeloupe, Guyane, Martinique, Mayotte, La Réunion, Saint-Pierre et Miquelon, Saint-Martin, 
Saint-Barthélemy
• ZONE OM2 : Polynésie Française, Nouvelle Calédonie, Wallis et Futuna, Terres Australes et Antarctiques 
Française (TAAF)

Nos prix
• Prix sans TVA française

	

		

• Prix avec TVA française 20% 		

Pour information, poids moyen des vêtements ou accessoires : Vêtements ou accessoires Poids en kg
Blouse courte 0,250 kg

Blouse longue 0,500 kg

Pantalon 0,350 kg

Chaussures cuir 0,900 kg

Sabots 0,200 kg

9

22,00€

avec TVA 20%

18,33€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 



Traitement des commandes 
& délais de livraison

Passez votre commande à votre convenance : 

• sur la boutique en ligne : www.pastellifrance.fr
• par mail : info@pastellifrance.fr
• par téléphone : +33 (0)4 79 71 08 50

Dés réception, votre commande est transmise à l’usine d’Italie qui regroupe les commandes et nous fait une expédition par 
semaine.
Il n’y a pas de stock en France étant donné le nombre de références que représente notre catalogue.
Sachez par exemple que le modèle Lazise représente 256 références à lui tout seul.
À réception en France, votre commande est vérifiée, nous établissons la facture (jointe dans votre colis) et procédons à 
l’envoi sus 48 heures.

Les délais moyen de livraison pour vous sont :

• plus ou moins 2 semaines pour les modèles usuels (3 semaines si broderies)
• plus ou moins 4 semaines pour les nouveautés (5 semaines si broderies)
• plus ou moins 6 semaines pour les modèles avec modifications (sur-mesure)

Echanges
Nous assurons l’échange ou la reprise des modèles ne convenant pas (taille, couleur, ...etc)
Il vous suffit de nous retourner au plus tôt (8 à 10 jours maximum après la réception de vos articles) les modèles ne conve-
nant pas et nous préciser les modèles (taille et couleur) que vous souhaitez en remplacement.
Les frais de retour sont à votre charge, les frais de remplacement à notre charge.

IMPORTANT : aucun échange n’est accepté pour les pièces ayant été brodées, portées, lavées, tachées, fabriquées sur me-
sure ou ayant subis une quelconque modification.

En coopération avec la société Dental Promotion & Innovation,
 Pastelli France vous apporte de nouveaux services dans votre pays.

 Vos commandes seront toutefois traitées et expédiées de chez Pastelli France.

Belgique

• Show-Room et essayages : vous pouvez désormais essayer 
les modèles du catalogue chez : 

Dental Promotion & Innovation, 
Boulevard Industriel 22, 1070 Anderlecht

sur rendez-vous avec Shirley au 02 558 17 00
ou shirley@dentalpromotion.be

• Possibilité d’essayages à domicile («Try & Buy») voir les 
modalités en page 8

• En cas d’échanges, vous pouvez dorénavant retourner les modèles ne convenant pas chez : 
Dental Promotion & Innovation, Boulevard Industriel 22, 1070 Anderlecht

Précisez sur l’envoi : «à l’attention de Shirley»

Shirley

10 www.pastellifrance.fr 



collection BASIC

11www.pastellifrance.fr 



• Manches courtes

N
Bleu Nuit

PR
Bleu 

Pétrole

U
N
I
S
E
X
E

ECO SET

Collection Basic

L’ensemble ECO SET se compose d’une tunique et d’un 
pantalon élégant en polycoton facile d’entretien.

Un ensemble richement fini et bien ajusté qui en fait une 
tenue de travail intemporelle. La coupe contemporaine du 
pantalon élégant et de la tunique à manches courtes assure 
sophistication et praticité dans tous les environnements 
professionnels.

Idéal pour la chirurgie, évite de polluer un vêtement de valeur.

Ensemble blouse et pantalon vendu indissociablement.

• Tailles XXS à XL

ACCES WEB >

12

75,00€

avec TVA 20%

62,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=277&controller=product&id_lang=1&search_query=ECO+SET&results=6


collection ACTIVE

13www.pastellifrance.fr 



NURAXI SET

Collection Active

• Manches 3/4

J 
Jeans

A
Améthyste

F
E
M
M
E

Nuraxi Active Set est un ensemble composé d’une blouse et 
d’un pantalon de la collection Active de Pastelli. Une veste 
classique très appréciée par nos clients pour son charme et sa 
coupe, associée à un pantalon particulièrement confortable. 

Nuraxi Active Set de Pastelli est réalisé en coton synthétique 
japonais, un fil soyeux composé de viscose et d’élasthanne 
qui garantit une respirabilité maximale même pendant les 
heures les plus chaudes de la journée.

Ensemble blouse et pantalon vendu indissociablement.

• Tailles XS à XL

ACCES WEB >

14

89,00€

avec TVA 20%

74,17€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=420&controller=product&id_lang=1&search_query=ECO+SET&results=6


U
N
I
S
E
X
E

MALTA SET

Collection Active

• Manches courtes

J 
Jeans

GR
Gris

Malta Active Set est l’ensemble tunique et pantalon de la 
nouvelle ligne Active de Pastelli. Un ensemble tunique et 
pantalon conçu pour les professionnels les plus exigeants.

L’une des blouses qui a rendu Pastelli célèbre dans le monde 
entier grâce à son style typiquement italien associé à un 
pantalon particulièrement confortable.

Dans la nouvelle version Active, l’ensemble tunique-pantalon 
Malta est proposé en coton synthétique japonais, un tissu 
soyeux avec un mélange de viscose et d’élasthanne qui rend 
ces vêtements professionnels confortables et respirants.

Ensemble blouse et pantalon vendu indissociablement.

• Tailles XS à XXL

ACCES WEB >

15

89,00€

avec TVA 20%

74,17€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=421&controller=product&id_lang=1&search_query=ECO+SET&results=6


PAYS / ZONE 0,5 >2 Kg 2,1 > 5 Kg 5,1 > 10 Kg 10,1 > 15 Kg 15,1 > 20 Kg 20,1 > 25 Kg 25,1 > 30 Kg

OM1 21€ 32€ 59€ 91€ 117€ 145€ 172€

OM2 29€ 61€ 125€ 204€ 267€ 333€ 398€

Vêtements ou accessoires Poids en kg
Blouse courte 0,250 kg

Blouse longue 0,500 kg

Pantalon 0,350 kg

Chaussures cuir 0,900 kg

Sabots 0,200 kg

Nos prix
• Prix sans TVA française

	

		

• Prix avec TVA française 20% 		
22,00€

avec TVA 20%

18,33€

sans TVA

• Pour toute commande d’un montant de 250 € HT (soit 300 € TTC)		           Remise de 10%
• Pour toute commande d’un montant de 500 € HT (soit 600 € TTC)		           Remise de 15%

• Pour toute commande supérieure à 333 € HT (soit 400 € TTC)		                Franco de port
• En dessous de ce seuil : participation au frais d’emballage et d’envoi de 7,50 € HT (9 € TTC)

• Pour toute commande supérieure à 333 € HT (soit 400 € TTC)		                  Franco de port
• En dessous de ce seuil : participation au frais d’emballage et d’envoi de 12,50 € HT (15 € TTC)

16 www.pastellifrance.fr 

Remises dégressives*

*Remises non applicables sur modifications de modèles et numérisation de logo

Conditions commerciales

Frais d’expédition

En France métropolitaine et Corse

Allemagne, Belgique, Pays-Bas, Luxembourg et Suisse

Territoires français d’Outre-Mer

• ZONE OM1 : Guadeloupe, Guyane, Martinique, Mayotte, La Réunion, Saint-Pierre et Miquelon, Saint-Martin, 
Saint-Barthélemy
• ZONE OM2 : Polynésie Française, Nouvelle Calédonie, Wallis et Futuna, Terres Australes et Antarctiques 
Française (TAAF)

Pour information, poids moyen des vêtements ou accessoires :



modèles UNISEXES

17www.pastellifrance.fr 



ARBIL
La blouse Arbil peut passer pour une simple blouse italienne, 
mais c’est en la portant que l’on éprouve le plaisir de porter 
une tenue signée Pastelli. 

La coupe parfaite du modèle assure un ajustement serré mais 
non étroit, ce qui rehausse à la fois le style et le confort. Les 
finitions contrastées, le col V et les 2 poches pratiques reflètent 
la sophistication de cet uniforme médical de haute qualité.

• Taille XS à XXL

T
Turquoise

BK
Noir

B
Blanc

RM
Rouge 

Pastèque

Collection Tecnostretch
• Manches courtes

NEW

ACCES WEB >

18

79,00€

avec TVA 20%

65,83€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=ARBIL&submit_search=


MILANO
La blouse Milano peut passer pour une simple blouse 
italienne, mais c’est en la portant que l’on éprouve le plaisir de 
porter une tenue signée Pastelli. 

La coupe parfaite du modèle assure un ajustement serré 
mais non étroit, ce qui rehausse à la fois le style et le confort. 
Les finitions contrastées et la poche pratique reflètent la 
sophistication de cet uniforme médical de haute qualité.

• Manches courtes

N
Bleu Nuit

RC
Rouge 
Corail

AS
Bleu Sucre

K
Kiwi

Collection Freedom
• Manches courtes

FGR
Rouge
Grenat

FVF
Vert Forêt

FA
Améthyste

FJ 
Jeans

FD
Denim

BK
Noir

Collection Classic Levantine

B
Blanc

• Taille XS à XXL

ACCES WEB >

ACCES WEB >

19

76,00€

avec TVA 20%

63,33€

sans TVA

89,00€

avec TVA 20%

74,17€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=191&controller=product&id_lang=1&search_query=MILANO&results=5
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=369&controller=product&id_lang=1&search_query=MILANO&results=5


MALTA

Collection Classic Levantine

• Tailles XS à XXL

N
Bleu Nuit

RC
Rouge 
Corail

AS
Bleu Sucre

VM
Vert 

Marine
K

Kiwi

A
Bleu Clair

VCH
Vert 

Chirurgical

• Manches longues poignets manchettes

B
Blanc

La blouse Malta est l’un des produits phares de Pastelli. 
Vêtement historique, conçu en 1984, il est immédiatement 
devenu l’un des modèles les plus demandés et les plus copiés! 

Il s’agit d’une blouse simple mais extrêmement élégante, 
riche en petits détails. Apprécié dans le monde entier parce 
qu’il véhicule le véritable style Pastelli grâce à son design 
typiquement italien.

• Manches courtes

Collection New Life

• Manches courtes

BK
Noir

B
Blanc

NEW

ACCES WEB >

ACCES WEB >

20

82,00€

avec TVA 20%

68,33€

sans TVA

94,00€

avec TVA 20%

78,33€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=52&controller=product&id_lang=1&search_query=MALTA&results=6
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=465&controller=product&id_lang=1&search_query=malta&results=7


MALTA

Collection Renomà

Levantine avec surpiqûre

Collection Freedom

Collection New Life

• Manches courtes

• Manches courtes

• Manches courtes

BD
Bordeaux

BK
Noir

FJ 
Jeans

PG
Prince de Galles

FD
Denim

FGR
Gris

ACCES WEB >

ACCES WEB >

ACCES WEB >

21

110,00€

avec TVA 20%

91,67€

sans TVA

98,00€

avec TVA 20%

81,67€

sans TVA

98,00€

avec TVA 20%

81,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=366&controller=product&id_lang=1&search_query=MALTA&results=6
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=367&controller=product&id_lang=1&search_query=MALTA&results=6
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=368&controller=product&id_lang=1&search_query=MALTA&results=6


SWEAT SHIRT
Sweat-shirt en coton stretch (95% coton, 5% élasthanne), 
au design ultra-élégant et essentiel. Doux et chaud, il est 
parfait pour vous envelopper de confort pendant les journées 
fraîches. 

• Taille XXS à 4XL

B
Blanc

• Manches longues

Collection Classic

N
Bleu Nuit

NEW

ACCES WEB >

22

52,00€

avec TVA 20%

43,33€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=466&controller=product&id_lang=1&search_query=SWEAT&results=1


POLO HAWK
• À enfiler et boutons
• col chemise
• 1 poche poitrine

Collection 100 % coton
• Manches courtes

POLO PATROL
• À enfiler et boutons
• col chemise
• sans poche

Collection 100 % coton
• Manches courtes

BO 
Bleu Orion

A
Bleu Clair

BD
Bordeaux

BO 
Bleu Orion

BH 
Bleu 

Hotesse
MAG

Magenta
B

Blanc

• Taille S à XXL

• Taille S à XXL

ACCES WEB >

ACCES WEB >

23

22,00€

avec TVA 20%

18,33€

sans TVA

19,00€

avec TVA 20%

15,83€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=345&controller=product&id_lang=1&search_query=polo&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=346&controller=product&id_lang=1&search_query=polo&results=3


ILLETAS

N
Bleu Nuit

Collection Classic Levantine

B
Blanc

BK
Noir

UNISEXE
Illetas est un pantalon de travail moderne et dynamique, 
pratique et confortable. 

Le design fin du pantalon allonge la jambe du professionnel et 
lui permet d’effectuer son travail au mieux, grâce à 2 poches 
avant spacieuses et 2 grandes poches arrière. 

Le cordon de serrage à la taille ajoute encore plus de 
commodité à ce vêtement professionnel.

• Taille XXS à XL

Collection Tecnostretch

T
Turquoise

BK
Noir

B
Blanc

RM
Rouge 

Pastèque
L

Lavande

NEW

ACCES WEB >

ACCES WEB >

24

78,00€

avec TVA 20%

65,00€

sans TVA

69,00€

avec TVA 20%

57,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=410&controller=product&id_lang=1&search_query=illetas&results=9
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=457&controller=product&id_lang=1&search_query=illetas&results=9


ILLETAS

Collection New Life

Collection Freedom

Collection New Life

BK
Noir

PG
Prince de Galles

B
Blanc

FGR
Gris

FVF
Vert Forêt

FA
Améthyste

FJ 
Jeans

FD
Denim

ACCES WEB >

ACCES WEB >

ACCES WEB >

25

67,00€

avec TVA 20%

55,83€

sans TVA

89,00€

avec TVA 20%

74,17€

sans TVA

80,00€

avec TVA 20%

66,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=412&controller=product&id_lang=1&search_query=illetas&results=9
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=411&controller=product&id_lang=1&search_query=ILLETAS&results=9
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=413&controller=product&id_lang=1&search_query=illetas&results=9


PAPEETE

N
Bleu Nuit

G
Gris

AS
Bleu Sucre

A
Bleu Clair

B
Blanc

Collection Classic Levantine

Le pantalon Pastelli Papeete est un modèle unisexe conçu pour 
ceux qui ont besoin de confort. Il s’ajuste confortablement à la 
jambe et sa ceinture élastique le rend pratique dans toutes 
les situations, debout ou assis. 

Le Papeete possède deux grandes poches latérales, ce qui en 
fait l’un des pantalons de travail les plus confortables et les 
plus pratiques du style Pastelli.

• Taille XXS à XL

UNISEXE

ACCES WEB >

26

76,00€

avec TVA 20%

63,33€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=60&controller=product&id_lang=1&search_query=PAPEETE&results=2


modèles

F
E
M
M
E
S

27www.pastellifrance.fr 



ALBANY
Albany est la blouse pour femme de Pastelli, parfaite pour tout 
type de profession médical.

La fermeture à glissière sur le devant, délicatement entourée 
de points de couture créés spécifiquement pour mettre en 
valeur la féminité d’une manière subtile et professionnelle, 
témoigne de sa polyvalence et de sa capacité à s’adapter à 
toutes les tailles. 

L’encolure en V discrète et les deux grandes poches insérées 
dans les coutures ajoutent du tonus et de la praticité à ce 
superbe vêtement médical. La blouse Albany de Pastelli est 
disponible en manches longues ou courtes.

• Taille XS à XXL

Collection Classic

• Manches courtes

• Manches longues poignets manchettes

AS
Bleu Sucre

B
Blanc

RC
Rouge 
Corail

VM
Vert 

Marine

ACCES WEB >

28

91,00€

avec TVA 20%

75,83€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=15&controller=product&id_lang=1&search_query=albany&results=1


ARLES
Arles est la blouse de Pastelli, simple et élégante, parfaite 
pour les professionnels de la santé qui aiment le classique 
mais attendent quelque chose de plus.

La coupe asymétrique du bas du vêtement contraste avec 
l’encolure ronde, créant un effet esthétique agréable qui 
ajoute du style à la pièce. Arles s’enfile  rapidement grâce aux 
boutons-pression sans nickel et est très pratique grâce à ses 
2 poches latérales confortables et spacieuses et à une petite 
poche sur la poitrine.

• Taille XS à XXL

Collection Classic Levantine
• Manches courtes

PR
Bleu 

Pétrole

B
Blanc

RC
Rouge 
Corail

Collection Freedom
• Manches courtes

FGR
Rouge
Grenat

FVF
Vert Forêt

FA
Améthyste

FJ 
Jeans

FD
Denim

ACCES WEB >

ACCES WEB >

29

92,00€

avec TVA 20%

76,67
sans TVA

99,00€

avec TVA 20%

82,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=204&controller=product&id_lang=1&search_query=arles&results=2
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=347&controller=product&id_lang=1&search_query=arles&results=2


ASTANA

Collection EXELL Jacquard

• Manches courtes

• Manches longues poignets manchettes

EXELL
by PASTELLI®

La blouse ASTANA de Pastelli est aussi essentielle que 
féminine.

Elle exprime son originalité dans la ceinture avec boutonnage 
à gauche et dans la double piqûre qui délimite cette veste 
médicale.

Elégante mais pratique grâce à ses deux poches, elle est 
produite aussi bien en manches courtes qu’en manches 
longues avec poignet en fil. Idéale pour le client qui veut être 
élégant et à la mode.

Fabriquée en tissu Jacquard 100% coton Supima facile à 
repasser.

• Taille XS à XL

ACCES WEB >

30

130,00€

avec TVA 20%

108,33€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=443&controller=product&id_lang=1&search_query=astana&results=2


EXELL
by PASTELLI®

AUXERRE

• Manches longues poignets libres

Gabardine SUPIMA®

B
Blanc

Collection EXELL

La blouse AUXERRE pour femme de Pastelli, d’une longueur 
de 7/8, a une coupe moderne  grâce à la légère encolure en 
V et aux trois gros boutons latéraux qui complètent le design.

Pour un usage quotidien, nous avons prévu une poche poitrine 
en haut à gauche et deux grandes poches dissimulées sur les 
hanches.

Fabriqué en gabardine 100% coton Supima, un coton doté 
d’une finition innovante qui le rend extrêmement facile à 
repasser.

• Taille XS à XL

ACCES WEB >

31

119,00€

avec TVA 20%

99,17€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=448&controller=product&id_lang=1&search_query=AUXERRE&results=1


BEIRUT Woman

• Manches courtes

• Manches longues poignets manchettes

• Manches courtes

FGR
Gris

FGR
Rouge
Grenat

FVF
Vert Forêt

FA
Améthyste

FJ 
Jeans

FD
Denim

• Manches longues poignets élastiques

B
Blanc

Collection Classic Levantine

Collection Freedom

Beirut Woman est une blouse pour femme conçue pour 
les professionnels élégants aux goûts raffinés. Ajustée et 
tendance, mais confortable et professionnelle, Beirut Woman 
surprend par sa coupe moderne qui fait un clin d’œil aux 
modèles classiques. 

Le col mandarin fermé par des boutons sans nickel assure 
confort et praticité, ainsi qu’un style unique et reconnaissable. 

Les grandes poches sur les côtés et la poche poitrine offrent la 
commodité nécessaire aux professionnels de la santé. Beirut 
Woman est disponible en manches courtes ou longues, la 
version à manches longues étant dotée d’une manchette en 
tricot de coton aussi confortable qu’attrayante sur le plan 
visuel.

• Taille XS à XL

ACCES WEB >

ACCES WEB >

32

110,00€

avec TVA 20%

91,67€

sans TVA

98,00€

avec TVA 20%

81,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=132&controller=product&id_lang=1&search_query=beirut&results=4
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=348&controller=product&id_lang=1&search_query=beirut&results=4


Cuba est la quintessence de la blouse médicale pour femme. 
Un modèle apprécié par toutes les clientes, même les plus 
exigeantes. Il s’agit d’une tenue de travail avec une encolure 
volcan qui se termine par un élégant col en V adouci. 

Élégante, elle est capable de mettre en valeur la silhouette de 
celle qui la porte tout en garantissant la liberté de mouvement 
et le maintien.

• Taille XS à XL

CUBA

Collection Classic Levantine
• Manches courtes

AS
Bleu Sucre

Collection New Life

• Manches courtes

N
Bleu Nuit

PR
Bleu 

Pétrole

NN
Bleu Navy

BK
Noir

T
Turquoise

MZ
Aubergine

L
Lavande

B
Blanc

SG
Pistache

ACCES WEB >

ACCES WEB >

33

77,00€

avec TVA 20%

64,17€

sans TVA

68,00€

avec TVA 20%

56,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=350&controller=product&id_lang=1&search_query=CUBA&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=29&controller=product&id_lang=1&search_query=CUBA&results=3


GARDA

Collection New Life
• Manches 3/4

BK
Noir

B
Blanc

Garda est la blouse  pour femmes de Pastelli, créée pour celles 
qui aiment les détails de la mode. Une blouse médicale 100% 
infroissable avec un tissu respirant et un design innovant. 

Ce qui distingue ce modèle, c’est le magnifique cannage à la 
taille et la jupe évasée, des détails qui permettent de mettre 
en valeur la taille. Les manches raglan et le corsage très ajusté, 
fermé par une fermeture éclair uniquement sur le haut de la 
blouse Garda, complètent ce vêtement professionnel.

À porter impérativement avec un pantalon.

• Taille XS à XL

ACCES WEB >

34

92,00€

avec TVA 20%

76,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=276&controller=product&id_lang=1&search_query=GARDA&results=1


LAZISE

Collection Classic Levantine

• Manches courtes

• Manches longues poignets libres

N
Bleu Nuit

PR
Bleu 

Pétrole

RC
Rouge 
Corail

AS
Bleu Sucre

VN
Violet

VM
Vert 

Marine
K

Kiwi

R
Rose

A
Bleu Clair

VCH
Vert 

Chirurgical

B
Blanc

Lazise est la blouse  pour femmes que Pastelli propose à toutes 
les professionnelles de la santé qui souhaitent conserver leur 
professionnalisme sans oublier leur féminité. 

Extrêmement élégante dans sa simplicité, elle est proposée 
dans de nombreuses couleurs et tailles afin de répondre aux 
attentes des clients les plus exigeants.

• Taille XS à XXL

Collection Exell Lurex

• Manches courtes

G
Gold

NEW
Aspect satiné

ACCES WEB >

ACCES WEB >

35

115,00€

avec TVA 20%

95,83€

sans TVA

85,00€

avec TVA 20%

70,83€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=45&controller=product&id_lang=1&search_query=LAZISE&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=467&controller=product&id_lang=1&search_query=lazise&results=4


LERICI

Collection Tecnostretch
• Manches 3/4

La blouse femme Lerici de Pastelli présente une ouverture 
originale en diagonale fermée par de petits boutons, une 
encolure géométrique sur le devant et un petit col dans le 
dos. 

Elle est dotée de manches 3/4, d’une poche poitrine en haut à 
gauche et de 2 poches latérales.

• Taille XS à XXL

T
Turquoise

BK
Noir

B
Blanc

RM
Rouge 

Pastèque
L

Lavande

NEW

ACCES WEB >

36

69,00€

avec TVA 20%

57,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=lerici&submit_search=


MACAO

Collection Classic Levantine

• Manches courtes

O
Orange

BD
Bordeaux

RC
Rouge 
Corail

VN
Violet

A
Bleu Clair

VCH
Vert 

Chirurgical

• Manches longues poignets manchettes

B
Blanc

Macao de Pastelli est une blouse de travail confortable pour 
femmes, conçue pour celles qui s’investissent pleinement 
dans leur journée de travail. 

Adapté à toutes les tailles, c’est un modèle dynamique et 
vivant avec des finitions côtelées, ce qui en fait un vêtement 
professionnel avec une ligne distinctive et appréciée.

• Taille S à XXL

ACCES WEB >

37

98,00€

avec TVA 20%

81,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=49&controller=product&id_lang=1&search_query=MACAO&results=1


MARGARITA

Collection Classic

• Manches courtes

B
Blanc

• Taille XS à XXL

Margarita est une blouse Pastelli destinée à une clientèle 
féminine exigeante.

Son design rappelant l’Orient se distingue par des détails 
simples sur une coupe originale. La blouse est agrémentée 
d’un col mandarin et d’une fermeture à boutons sinueuse et 
élégante.

Margarita est disponible en différentes couleurs pour 
répondre aux besoins esthétiques de tous les lieux de travail 
médicaux.

BD
Bordeaux

RC
Rouge 
Corail

VN
Violet

A
Bleu Clair

BK
Noir

ACCES WEB >

38

91,00€

avec TVA 20%

75,83
sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=MARGARITA&submit_search=


MERANO

Collection Classic 
Gabardine

• Manches courtes

Collection Freedom

• Manches courtes

FGR
Gris

FJ 
Jeans

B
Blanc

• Taille XS à XL

Merano est la blouse pour femmes de la collection Pastelli, 
conçue pour être confortable, professionnelle et certainement 
pas ordinaire. 

C’est le résultat d’une étude visant à mettre en valeur la coupe  
en contrastant le coton freedom avec un passepoil, un choix 
qui met en valeur les formes et ajoute de l’élégance à la 
blouse. Les 4 poches frontales et les manches raglan ajoutent 
commodité et praticité à cette blouse de travail conçue pour 
ceux qui exigent plus.

ACCES WEB >

ACCES WEB >

39

109,00€

avec TVA 20%

90,83€

sans TVA

99,00€

avec TVA 20%

82,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=273&controller=product&id_lang=1&search_query=MERANO&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=353&controller=product&id_lang=1&search_query=MERANO&results=3


NURAXI

Collection Classic Levantine
• Manches 3/4

Collection New Life
• Manches 3/4

N
Bleu Nuit

G
Gris

PR
Bleu 

Pétrole

RC
Rouge 
Corail

AS
Bleu Sucre

VN
Violet

K
Kiwi

NN
Bleu Navy

BK
Noir

T
Turquoise

MZ
Aubergine

L
Lavande

VCH
Vert 

Chirurgical

B
Blanc

B
Blanc

Nuraxi est un vêtement Pastelli conçu pour les femmes, un 
classique très apprécié par nos clientes pour son charme 
élégant. Confortable et facile à porter.

Nuraxi est apprécié pour sa capacité à flatter la silhouette. 
Ses manches 3/4 lui permettent de s’adapter à tous les 
climats et de mettre en valeur la silhouette de celle qui le 
porte. La fermeture à glissière blanche qui traverse la blouse 
en diagonale lui confère une valeur esthétique moderne, 
tandis que les grandes poches avant assurent la commodité 
nécessaire aux professionnels de la santé. 

• Taille XS à XL

Collection Freedom
• Manches 3/4

FGR
Rouge
Grenat

FVF
Vert Forêt

FA
Améthyste

FJ 
Jeans

FD
Denim

ACCES WEB >

ACCES WEB >

ACCES WEB >

40

92,00€

avec TVA 20%

76,67€

sans TVA

99,00€

avec TVA 20%

82,50€

sans TVA

76,00€

avec TVA 20%

63,33€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=10&controller=product&id_lang=1&search_query=NURAXI&results=6
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=357&controller=product&id_lang=1&search_query=NURAXI&results=6
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=356&controller=product&id_lang=1&search_query=NURAXI&results=6


RIO

Collection Classic Levantine

• Manches courtes

• Manches longues poignets manchettes

N
Bleu Nuit

RC
Rouge 
Corail

VN
Violet

B
Blanc

Rio de Pastelli est une blouse  raffinée, simple et élégante. Elle 
se ferme à l’aide de boutons cachés en matériaux sans nickel. 

La coupe particulière du modèle assure confort et commodité 
à toutes les tailles. Pastelli n’oublie jamais l’élégance, qui est 
maximisée dans ce vêtement avec trois boutons bijoux qui 
attirent l’attention avec discrétion et sophistication.

• Taille XS à XXL

ACCES WEB >

41

92,00€

avec TVA 20%

76,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=192&controller=product&id_lang=1&search_query=RIO&results=3


RONDA

Collection Classic

AS
Bleu Sucre

RC
Rouge 
Corail

• Manches courtes

• Manches longues poignets manchettes

Levantine

Gabardine B
Blanc

Ronda est la blouse pour femmes que Pastelli a conçue pour 
celles qui abordent le travail avec professionnalisme et 
dynamisme. 

Un modèle qui peut sembler simple à première vue mais 
qui cache des caractéristiques uniques. La partie avant du 
vêtement est plus longue pour assurer la protection, tandis 
que la partie arrière est légèrement plus courte. 

Les poches sur la poitrine sont toujours pratiques et définissent 
un style esthétique dans le domaine médical.

• Taille XS à XXL

ACCES WEB >

42

97,00€

avec TVA 20%

80,83€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=RONDA&submit_search=


Collection New Life
• Manches 3/4

BK
Noir

SATURNIA
Saturnia est une blouse simple et élégante. Elle est bien ajustée 
à la poitrine et s’évase à la taille pour dissimuler la silhouette.

C’est l’une des blouses de Pastelli les plus faciles à porter, 
confortable et professionnelle part sa charmante simplicité.

 Elle est proposée en coton PET, un tissu infroissable et facile à 
entretenir qui permet de gérer le vêtement sans effort.

• Taille S à XL

ACCES WEB >

43

75,00€

avec TVA 20%

62,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=274&controller=product&id_lang=1&search_query=saturnia&results=2


SILVI
Silvi est la blouse féminine élégante et raffinée de Pastelli, 
conçue pour les nostalgiques des modèles de type kimono.

Un design sophistiqué qui se caractérise par une discrète mais 
agréable encolure en V avec une fermeture croisée. Les trois 
gros boutons qui ferment le vêtement mettent en valeur la 
large couture horizontale placée à la taille.

Des finitions qui dynamisent cette blouse médicale classique 
aux lignes asymétriques.

• Taille XS à XL

Collection Classic Levantine
• Manches 3/4

PR
Bleu 

Pétrole

R
Rose

P
Bleu 

Pivoine

B
Blanc

Collection EXELL Jacquard

B
Blanc

BK
Noir

• Manches 3/4

NEW

Aspect gaufré

ACCES WEB >

ACCES WEB >

44

69,00€

avec TVA 20%

57,50€

sans TVA

99,00€

avec TVA 20%

82,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=257&controller=product&id_lang=1&search_query=SILVI&results=2
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=464&controller=product&id_lang=1&search_query=SILVI&results=3


La blouse pour femme TAYRONA de Pastelli, en tissu Jacquard 
100% coton Supima facile à repasser.

Elle surprend par sa coupe « faux croisé », fermée par un 
bouton visible en haut et par des boutons-pression cachés ; 
deux poches latérales et une coupe à manches ¾ complètent 
le design original.

Disponible également dans le célèbre tissu 100% coton  
Supima de Pastelli, en deux couleurs très tendance.

• Taille S à XL

TAYRONA

AS
Bleu Sucre

Aspect gaufré

RC
Rouge 
Corail

Levantine SUPIMA®

• Manches 3/4

Collection EXELL

• Manches 3/4

Collection EXELL Jacquard

B
Blanc

EXELL
by PASTELLI®

ACCES WEB >

ACCES WEB >

45

109,00€

avec TVA 20%

90,83€

sans TVA

142,00€

avec TVA 20%

118,33€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=453&controller=product&id_lang=1&search_query=TAYRONA&results=2
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=452&controller=product&id_lang=1&search_query=TAYRONA&results=2


VALENCIA

Collection Tecnostretch
• Manches courtes

T
Turquoise

BK
Noir

B
Blanc

RM
Rouge 

Pastèque
L

Lavande

La blouse pour femme Valencia de Pastelli est un vêtement 
très féminin à la coupe ajustée mais confortable, grâce 
notamment à deux fentes latérales.

Elle présente une encolure ronde originale avec un motif 
en forme de goutte d’eau, des manches courtes, une poche 
poitrine sur le côté supérieur gauche et deux poches sur le bas.

• Taille XS à XXL

NEW

ACCES WEB >

46

69,00€

avec TVA 20%

57,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=460&controller=product&id_lang=1


VALPARAISO

Collection Classic Levantine

• Manches courtes

RC
Rouge 
Corail

B
Blanc

Valparaiso est une blouse pour femme conçue par Pastelli, avec 
des lignes confortables et sophistiquées qui allient praticité et 
style. Le col peut être rabattu ou maintenu droit pour un effet 
de mode, tout comme la manche, qui peut être rabattue pour 
créer un poignet élégant.

Pour compléter le vêtement médical, il y a deux poches 
pratiques sur les côtés, spacieuses pour répondre aux besoins 
des professionnels.

• Taille XS à XXL

• Manches courtes

Collection New Life

BK
Noir

SG
Pistache

L
Lavande

B
Blanc

ACCES WEB >

ACCES WEB >

47

78,00€

avec TVA 20%

65,00€

sans TVA

69,00€

avec TVA 20%

57,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=200&controller=product&id_lang=1&search_query=VALPARAISO&results=4
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=359&controller=product&id_lang=1&search_query=VALPARAISO&results=4


VEVEY

Collection Classic Levantine
• Manches courtes

RC
Rouge 
Corail

P
Bleu 

Pivoine

BD
Bordeaux

PR
Bleu 

Pétrole

VM
Vert 

Marine
R

Rose

BK
Noir

• Manches longues poignets manchettes

B
Blanc

Vevey est la blouse féminine élégante et raffinée de Pastelli.

Un uniforme médical avec une encolure volcan soulignée par 
des points obliques doublés. 

Une blouse rendue élégante par un petit cristal Swarovski 
incrusté sur la poitrine qui cache une poche pratique insérée 
entre les coutures.

• Taille XS à XL

ACCES WEB >

48

99,00€

avec TVA 20%

82,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=74&controller=product&id_lang=1&search_query=VEVEY&results=3


FEMME FUSEAUX

Collection Classic Gabardine

N
Bleu Nuit

G
Gris

PR
Bleu 

Pétrole

RC
Rouge 
Corail

AS
Bleu Sucre

VN
Violet

VM
Vert 

Marine

K
Kiwi

BK
Noir

A
Bleu Clair

VCH
Vert 

Chirurgical

B
Blanc

Collection Classic Levantine

Notre pantalon Fuseaux est spécialement conçu pour celles 
qui passent leur journée de travail assises. Ce pantalon femme 
assure également une belle coupe cintrée, offrant un confort 
total et s’adaptant aux légers changements de taille.

Un vêtement intemporel qui vous accompagnera pendant 
des années de travail. Fabriqué en 100% coton levantine 
supérieur, il n’est pas transparent, ne rétrécit pas et résiste aux 
lavages les plus difficiles.

• Taille XS à 3XL

ACCES WEB >

49

78,00€

avec TVA 20%

61,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=FUSEAUX&submit_search=


FEMMELIMA

Collection Classic Levantine

B
Blanc

Collection EXELL Jacquard

B
Blanc

BK
Noir

Lima est un élégant pantalon à taille haute pour femme. Sa 
jambe fine et sa fermeture à glissière en font un vêtement 
professionnel extrêmement confortable et agréable à porter. 
Un pantalon classique qui gagne encore en charme avec ses 
deux grandes poches rondes.

• Taille XS à XL

EXELL
by PASTELLI®

Aspect gaufré

G
Gold

Aspect satiné

NEW

ACCES WEB >

ACCES WEB >

ACCES WEB >

50

99,00€

avec TVA 20%

82,50€

sans TVA

77,00€

avec TVA 20%

64,17€

sans TVA

103,00€

avec TVA 20%

85,83€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

Collection Exell Lurex

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=46&controller=product&id_lang=1&search_query=LIMA&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=455&controller=product&id_lang=1&search_query=LIMA&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=463&controller=product&id_lang=1&search_query=lima&results=3


FEMME MADRID
Le pantalon Madrid pour femme de Pastelli a une coupe 
décontractée, avec une fermeture centrale par zip et bouton 
à la taille. Un élastique au dos assure un ajustement optimal. 

Les côtés sont dotés de poches à la française et les jambes 
présentent un pli central qui ajoute de la douceur au design.

• Taille XS à XXL

Collection Tecnostretch

T
Turquoise

BK
Noir

B
Blanc

RM
Rouge 

Pastèque
L

Lavande

NEW

ACCES WEB >

51

74,00€

avec TVA 20%

61,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=458&controller=product&id_lang=1&search_query=madrid&results=1


Remises dégressives*

*Remises non applicables sur modifications de modèles et numérisation de logo

Conditions commerciales

Frais d’expédition

En France métropolitaine et Corse

Allemagne, Belgique, Pays-Bas, Luxembourg et Suisse

Territoires français d’Outre-Mer

• ZONE OM1 : Guadeloupe, Guyane, Martinique, Mayotte, La Réunion, Saint-Pierre et Miquelon, Saint-Martin, 
Saint-Barthélemy
• ZONE OM2 : Polynésie Française, Nouvelle Calédonie, Wallis et Futuna, Terres Australes et Antarctiques 
Française (TAAF)

Nos prix

Pour information, poids moyen des vêtements ou accessoires :

PAYS / ZONE 0,5 >2 Kg 2,1 > 5 Kg 5,1 > 10 Kg 10,1 > 15 Kg 15,1 > 20 Kg 20,1 > 25 Kg 25,1 > 30 Kg

OM1 21€ 32€ 59€ 91€ 117€ 145€ 172€

OM2 29€ 61€ 125€ 204€ 267€ 333€ 398€

Vêtements ou accessoires Poids en kg
Blouse courte 0,250 kg

Blouse longue 0,500 kg

Pantalon 0,350 kg

Chaussures cuir 0,900 kg

Sabots 0,200 kg

• Prix sans TVA française

	

		

• Prix avec TVA française 20% 		
22,00€

avec TVA 20%

18,33€

sans TVA

• Pour toute commande d’un montant de 250 € HT (soit 300 € TTC)		           Remise de 10%
• Pour toute commande d’un montant de 500 € HT (soit 600 € TTC)		           Remise de 15%

• Pour toute commande supérieure à 333 € HT (soit 400 € TTC)		                Franco de port
• En dessous de ce seuil : participation au frais d’emballage et d’envoi de 7,50 € HT (9 € TTC)

• Pour toute commande supérieure à 333 € HT (soit 400 € TTC)		                  Franco de port
• En dessous de ce seuil : participation au frais d’emballage et d’envoi de 12,50 € HT (15 € TTC)

52 www.pastellifrance.fr 



H
O
M
M
E
S

modèles

53www.pastellifrance.fr 



BEIRUT Man

• Manches courtes

• Manches longues poignets manchettes

• Manches longues poignets élastiques

• Manches courtes

Collection Freedom

FGR
Rouge
Grenat

FVF
Vert Forêt

FA
Améthyste

FJ 
Jeans

FD
Denim

G
Gris

FGR
Gris

BK
Noir

Collection Classic Levantine

B
Blanc

Beirut Man est la blouse  classique mais innovante de Pastelli. 
Ce vêtement professionnel est doté d’un col mandarin qui 
allie élégance et praticité, d’une fermeture à bouton-pression, 
de deux grandes poches et d’une poche poitrine, offrant ainsi 
une solution adaptée aux besoins des professionnels. 

Il présente une coupe étroite et tendance. Beirut Man est 
disponible en manches courtes ou longues avec un élégant 
poignet en tricot de coton.

• Taille XS à XL

ACCES WEB >

ACCES WEB >

54

98,00€

avec TVA 20%

81,67€

sans TVA

110,00€

avec TVA 20%

91,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=349&controller=product&id_lang=1&search_query=BEIRUT&results=4
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=131&controller=product&id_lang=1&search_query=BEIRUT&results=4


BRIGHTON

• Manches courtes

Collection Classic Levantine

Brighton de Pastelli est une blouse de travail intemporelle, un 
modèle qui transcende les tendances par sa simplicité raffinée.

Une blouse pour homme pratique et confortable, rehaussée 
par un col mandarin et deux poches insérées dans les coutures.

Brighton dispose également d’une poche pratique sur la 
poitrine pour les stylos ou les outils de travail.

• Taille S à XL

B
Blanc

N
Bleu Nuit

PR
Bleu 

Pétrole

ACCES WEB >

55

95,00€

avec TVA 20%

79,17
sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=BRIGHTON&submit_search=


CARDIFF

• Manches courtes

Collection Freedom

FGR
Rouge
Grenat

FVF
Vert Forêt

FA
Améthyste

FJ 
Jeans

La blouse Cardiff de Pastelli est conçue pour les professionnels 
de la santé et s’inspire du style russe. Elle se caractérise par des 
coutures légèrement contrastées avec le tissu et une fermeture 
à mi-buste, boutonnée avec des boutons pression sans nickel, 
légèrement décentrée par rapport au centre de la poitrine. 

La poche « cartouche » sur la poitrine ajoute une touche 
unique au vêtement.

• Taille S à XL

ACCES WEB >

56

99,00€

avec TVA 20%

82,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=CARDIFF&submit_search=


CORTINA

• Manches courtes

• Manches longues poignets manchettes

N
Bleu Nuit

Collection Classic Levantine

Collection Classic Elastan

• Manches courtes

• Manches longues poignets manchettes

B
Blanc

La blouse Cortina de Pastelli est un modèle au style unique, 
précieux dans ses moindres détails. 

Ceux qui portent cette blouse ne passeront certainement pas 
inaperçus. Cortina est synonyme de professionnalisme et 
d’élégance, de dynamisme et de sobriété. Le col mandarin, 
les doubles piqûres et les gros boutons qui se détachent sur le 
tissu bleu nuit définissent son style, tandis que les deux poches 
intérieures et les poches obliques en font une tenue de travail 
utile et confortable.

• Taille XS à XL

ACCES WEB >

57

110,00€

avec TVA 20%

91,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=298&controller=product&id_lang=1&search_query=CORTINA&results=1


GUADALUPE

Collection Freedom

• Manches courtes

FVF
Vert Forêt

FJ 
Jeans

Guadalupe est la blouse que Pastelli propose comme vêtement 
masculin à porter pendant les périodes les plus chaudes de 
l’année. Le style du col mandarin est renforcé par l’ouverture 
centrale qui n’arrive qu’à la moitié de la poitrine, ce qui permet 
d’enfiler facilement la blouse. 

Large et confortable, Guadalupe n’est disponible qu’en 
manches courtes pour permettre à ceux qui la portent de 
profiter pleinement des journées de travail ensoleillées. Le 
tissu Freedom fait de cette version de la blouse Guadalupe 
le meilleur choix pour ceux qui recherchent la fraîcheur et 
l’élégance.

• Taille S à XL

ACCES WEB >

58

99,00€

avec TVA 20%

82,50€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=GUADALUPE&submit_search=


LUCERNA

• Manches courtes

• Manches longues poignets manchettes

Collection Classic Levantine

Lucerna est la blouse  pour homme conçue et développée 
pour devenir un classique parmi les professionnels de la santé.

Facile à porter, pratique mais raffinée dans sa simplicité, elle 
est composée de 34 pièces de tissu différentes pour assurer un 
maximum de confort lors des mouvements.

La blouse est dotée d’une fermeture à glissière à double 
curseur pour faciliter le confort en position assise, et une large 
bande sur l’empiècement élargit les épaules pour faciliter le 
mouvement des bras.

• Taille S à XXL

G
Gris

AS
Bleu Sucre

B
Blanc

A
Bleu Clair

ACCES WEB >

59

110,00€

avec TVA 20%

91,67
sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=47&controller=product&id_lang=1&search_query=lucerna&results=2


MENTON

Collection Classic Gabardine

• Manches longues poignets manchettes

B
Blanc

N
Bleu Nuit

Collection Classic Levantine

• Manches longues poignets manchettes

Menton par Pastelli est un vêtement médical distinctif et à 
la mode. Il présente un design dynamique et sophistiqué et 
s’adapte parfaitement à toutes les  morphologies.

Fermé par une fermeture à glissière discrète, il se distingue 
par son côté pratique, avec une poche diagonale et deux 
poches latérales confortables.

• Taille S à XL ACCES WEB >

60

109,00€

avec TVA 20%

90,83€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=MENTON&submit_search=


MISTRAL

• Manches courtes

• Manches longues poignets manchettes

B
Blanc

La blouse pour homme Mistral de Pastelli a un look sportif et 
une coupe confortable.

Une blouse médicale qui joue sur une couture oblique où 
est insérée une poche interne, fermée sur le devant par des 
boutons pression sans nickel. 

Elle possède un profond « soufflet » au centre du dos pour 
faciliter au maximum tout type de mouvement. Un modèle 
parfait pour ceux qui souhaitent se sentir libres de travailler 
avec praticité et style.

• Taille S à XL

Collection Classic levantine

N
Bleu Nuit

PR
Bleu 

Pétrole

ACCES WEB >

61

89,00€

avec TVA 20%

74,17€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=MISTRAL&submit_search=


Parigi est une blouse à manches courtes parmi les plus connues 
et les plus appréciées de la collection Pastelli. 

Présent sur le marché depuis plus de 30 ans, ce vêtement 
médical est un classique de l’industrie qui ne manque pas 
de fasciner et d’impressionner par son style élégant et son 
confort. 

La fermeture éclair à double curseur et la coupe de ce 
vêtement en font l’une des blouses préférées de nos clients.

• Taille S à XL

PARIGI

• Manches courtes

Collection New Life

B
Blanc

BK
Noir

ACCES WEB >

62

76,00€

avec TVA 20%

63,33€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=PARIGI&submit_search=


ZANTE

Collection Classic Elastan

• Manches courtes

• Manches longues poignets manchettes

B
Blanc

Zante est l’une des dernières nouveautés de la collection 
Pastelli, un vêtement de travail qui a rapidement gagné 
l’approbation de nos clients.

Simple et élégante, raffinée et captivante, la blouse Zante 
a été créée à partir du design d’une veste de bombardier, ce 
qui donne un vêtement professionnel doté d’une fermeture à 
glissière sur un col de type chemise.

Les deux poches latérales avec fermeture à glissière, nous 
rappellent une fois de plus le style classique de la veste 
emblématique des années 1980.

• Taille S à XL

ACCES WEB >

63

98,00€

avec TVA 20%

81,67€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=301&controller=product&id_lang=1


HOMMEMEMPHIS

Collection Classic Levantine

N
Bleu Nuit

G
Gris

AS
Bleu Sucre

BK
Noir

B
Blanc

Memphis est un pantalon pour homme conçu pour ceux qui 
ont besoin d’un vêtement confortable et professionnel. 

Fabriqué en 100% coton levantine, Memphis est doté d’un 
cordon de serrage et d’une taille élastique pour un ajustement 
optimal, que l’on soit debout ou assis. Deux poches françaises 
à l’avant et une poche arrière font de ce pantalon de travail un 
vêtement idéal pour les professionnels.

• Taille XXS à XXL

ACCES WEB >

64

79,00€

avec TVA 20%

65,83€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=MEMPHIS&submit_search=


HOMME

Taille numériques

Tailles numériques italiennes auxquelles il faut 
déduire 6 pour une correspondance française.

Exemple : 
taille italienne 52 = 46 taille française

NEVADA

Collection Classic Levantine

Nevada est un pantalon pour homme au charme indéniable, 
fruit de la maîtrise des stylistes de Pastelli. 

Classique et élégant, ce pantalon offre un confort indéniable 
grace à sa ceinture élastique au dos.

• Taille 46 à 54

N
Bleu Nuit

G
Gris

B
Blanc

ACCES WEB >

65

85,00€

avec TVA 20%

70,83€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=NEVADA&submit_search=


PRAGA

Collection Classic Gabardine

B
Blanc

Collection Freedom

Collection New Life

FGR
Gris

PG
Prince de Galles

Le pantalon Praga de Pastelli est conçu pour ceux qui ne 
peuvent s’empêcher de penser au style même au travail. Ceux 
qui choisissent Praga auront l’occasion de porter un pantalon 
de travail moderne.

La silhouette à jambe fine est dotée de poches passepoilées 
qui en rehaussent l’esthétique, tandis qu’une bande élastique 
insérée dans la ceinture arrière le rend encore plus confortable 
et dynamique.

Simplement élégant !

• Taille 46 à 54

HOMME

Taille numériques

Tailles numériques italiennes auxquelles il faut 
déduire 6 pour une correspondance française.

Exemple : 
taille italienne 52 = 46 taille française

ACCES WEB >

ACCES WEB >

ACCES WEB >

66

99,00€

avec TVA 20%

82,50€

sans TVA

99,00€

avec TVA 20%

82,50€

sans TVA

89,00€

avec TVA 20%

74,17€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=286&controller=product&id_lang=1&search_query=PRAGA&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=408&controller=product&id_lang=1&search_query=PRAGA&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=407&controller=product&id_lang=1&search_query=PRAGA&results=3


A
C
C
E
S
S
O
I
R
E
S

CHIRURGIE &

67www.pastellifrance.fr 



BERRETTO BANDANA
• taille unique

Collection Classic Levantine

Collection Classic Levantine

RC
Rouge 
Corail

N
Bleu Nuit

BD
Bordeaux

AS
Bleu Sucre

VM
Vert 

Marine

VCH
Vert 

Chirurgical

B
Blanc

PR
Bleu 

Pétrole

N
Bleu Nuit

RC
Rouge 
Corail

GZ
Jaune 
Safran

VN
Violet

A
Bleu Clair

VCH
Vert 

Chirurgical

B
Blanc

Stérili
sable

Stérili
sable

MASQUES CAT. 1
Caractéristiques

• 100% coton à double épaisseur, Re : NE 1100
• Silicone naturel imperméable sur la face externe
• Face interne douce en coton blanc pour augmenter la 
performance de filtration et vérifier la propreté
• Supporte 500 lavages à 60°C / 140°F
• Maintient par élastiques derrière les oreilles

Collection Freedom

Vendus par lot de Vendus par lot de 
10 pièces10 pièces
Coloris aléatoireColoris aléatoire

FGR
Gris

FGR
Rouge
Grenat

FVF
Vert Forêt

FA
Améthyste

FJ 
Jeans

FD
Denim

• tailles M ou XL (la taille XL convient aux 
cheveux longs afin de les rentrer sous la coiffe)

NEW

ACCES WEB >

ACCES WEB >

ACCES WEB >

ACCES WEB >

68

12,00€

avec TVA 20%

10,00€

sans TVA

18,00€

avec TVA 20%

15,00€

sans TVA

70,00€

avec TVA 20%

66,00€

sans TVA

19,00€

avec TVA 20%

15,83€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

PRIX EN 

BAISSE !

PRIX EN 

BAISSE !

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=82&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=81&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=409&controller=product&id_lang=1&search_query=MASQUES&results=4
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=462&controller=product&id_lang=1&search_query=BANDANA&results=4


U
N
I
S
E
X
E

Chirurgie
MONTREAUX
Caractéristiques

Collection Classic Levantine

• Manches longues poignets manchettes

AS
Bleu Sucre

VCH
Vert 

Chirurgical

• 100% coton Silicone naturel
• Imperméabilité HSH > 200 cm
• CE DPI/PPE 1ère CATEGORIE
• Supporte 100 cycles de stérilisation à 121°C / 
276,8°F
• Supporte 100 lavages à 60°C
• Laçage dorsal
• Sans poches pour l’hygiène
• Matériaux et fabrication : PASTELLI S.R.L., 
Campo San Martino, Italie

Stérilisable

ATTENTION ATTENTION 
taille grandtaille grand• Taille XXS à L

La solution 
La solution 

économique 
économique 

au jetable !
au jetable !

ACCES WEB >

69

90,00€

avec TVA 20%

75,00€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=321&controller=product&id_lang=1


• Fabricant EUROPÉEN : 100% fabriqué en Espagne
• Chaussures de travail conforme à la norme UNE-EN ISO 20347 : 2012 OB+SRC+E
• Sabots fabriqués en EVA : Ethylène-acétate de vinyle issu de la copolymérisation de l’éthylène avec 
l’acétat de vinyle
• Sans latex ni substances nocives réglementées par l’UE selon le label INESCOP REACH, marquage CE

Caractéristiques
• Fermés sur le dessus pour éviter l’intrusion de fluides (sang, etc...)
• Lavable jusqu’à 30°C
• Forme anatomique et ergonomique
• Sangle réglable, antidérapant, antibactérien, 
 étanche et silencieux

Semelles COOLMAX en option (uniquement sur les sabots «Flotantes»)

• Semelles internes fabriquées avec le tissu Coolmax 
qui favorise l’évaporation de la sueur et permet de 
garder le confort des pieds
• Lavables et réutilisables
• du 35 au 47

NOIR

du 35 au 47

BLANC
du 35 à 47

GRIS
 du 35 au 45

ROSE
 du 35 au 41

VERT MARINE
 du 35 au 45

Ultra léger : 95 grs le sabot

BLANC
du 35 au 45

BLEU NUIT
du 35 à 45

SABOTS UNISEXES «FLOTANTES»

Coloris suivis en stock

SABOTS UNISEXES «KLEVER » PASTELLI CUIR

ACCES WEB >

ACCES WEB >

ACCES WEB >

70

5,00€

avec TVA 20%

4,17€

sans TVA

75,00€

avec TVA 20%

62,50€

sans TVA

35,00€

avec TVA 20%

29,17€

sans TVA

www.pastellifrance.fr 

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=317&controller=product&id_lang=1&search_query=SEMELLE&results=11
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=310&controller=product&id_lang=1&search_query=SABOTS&results=12
https://pastellifrance.fr/index.php?controller=search&orderby=position&orderway=desc&search_query=klever&submit_search=


Index alphabétique

Blouses

ALBANY............................................................... 28
ARBIL.................................................................... 18
ARLES................................................................... 29
ASTANA............................................................... 30
AUXERRE............................................................ 31
BEIRUT M........................................................... 54
BEIRUT W........................................................... 32
BRIGHTON......................................................... 55
CARDIFF.............................................................. 56
CORTINA..............................................................57
CUBA..................................................................... 33
GARDA.................................................................. 34
GUADALUPE..................................................... 58
LAZISE.................................................................. 35
LERICI.................................................................. 36
LUCERNA............................................................ 59
MACAO .................................................................37
MALTA .......................................................... 20-21
MARGARITA....................................................... 38
MENTON............................................................. 60
MERANO............................................................. 39
MILANO............................................................... 19
MISTRAL............................................................. 61
MONTREAUX...................................................  69
NURAXI................................................................ 40
PARIGI.................................................................. 62
POLO HAWK...................................................... 23
POLO PATROL.................................................. 23
RIO......................................................................... 41
RONDA................................................................. 42
SATURNIA.......................................................... 43
SILVI...................................................................... 44
SWEAT-SHIRT................................................... 22
TAYRONA............................................................ 45
VALENCIA........................................................... 46
VALPARAISO......................................................47
VEVEY................................................................... 48
ZANTE.................................................................. 63

Ensembles économiques
ECO-SET.............................................................. 12
MALTA-SET........................................................ 15
NURAXI-SET..................................................... 14

Pantalons
FUSEAUX............................................................ 49
ILLETAS........................................................ 24-25
LIMA...................................................................... 50
MADRID............................................................... 51
MEMPHIS........................................................... 64
NEVADA............................................................... 65
PAPEETE............................................................. 26
PRAGA.................................................................. 66

Accessoires
BERRETTO......................................................... 68
BANDANA........................................................... 68
MASQUES........................................................... 68
SABOTS............................................................... 70

• Show-Room : vous pouvez désormais
essayer les modèles du catalogue chez : 

Dental Promotion & Innovation
Boulevard Industriel 22

1070 ANDERLECHT

Contact Shirley au 02 558 17 00
ou shirley@dentalpromotion.be

Belgique

71www.pastellifrance.fr 



Quel modèle dans quelle collection ?
                       COLLECTION
MODÈLES CLASSIC BASIC ACTIVE TECHNOSTRECH FREEDOM NEW LIFE EXELL

ALBANY P 28

ARBIL P 18

ARLES P 29 P 29

ASTANA P 30

AUXERRE P 31

BEIRUT Men P 54 P 54

BEIRUT Women P 32 P 32

BRIGHTON P 55

CARDIFF P 56

CORTINA P 57

CUBA P 33 P 33

ECO SET P 12

FUSEAUX pantalon P 49

GARDA P 34

GUADALUPE P 58

ILLETAS pantalon P 24 P 24 P 25 P 25

LAZISE P 35 P 35

LERICI P 36

LIMA pantalon P 50 P 50

LUCERNA P 59

MACAO P 37

MADRID P 51

MALTA P 20 P 21 P 20-21

MALTA SET p 15

MARGARITA P 38

MENPHIS pantalon P 64

MENTON P 60

MERANO P 39 P 39

MILANO p 19 P 19

MISTRAL P 61

MONTREAUX P 69

NEVADA pantalon P 65

NURAXI P 40 P 40 P 40

NURAXI SET P 14

PAPEETE pantalon P 26

PARIGI P 62

POLO P 23

PRAGA pantalon P 66 P 66 P 66

RIO P 41

RONDA P 42

SATURNIA P 43

SILVI P 44 P 44

SWEAT-SHIRT P 22

TAYRONA P 45

VALENCIA P 46

VALPARAISO P 47 P 47

VEVEY P 48

ZANTE P 63

72 www.pastellifrance.fr 



Conditions générales de vente
1. GENERALITES
Sauf convention écrite de notre part, toute commande emporte de plein droit l’adhésion sans réserve de l’acheteur à nos conditions générales de 
vente et sa renonciation à toutes les stipulations qui pourraient être spécifiées sur ses commandes ou sa correspondance.

2. COMMANDES
Seuls les engagements définitifs écrits et signés par la Direction sur formule à entête de la société peuvent engager celle-ci. La Direction se réserve 
le droit de refuser toute commande portant sur une quantité insuffisante. Toute commande confirmée, que ce soit par écrit ou oralement est ferme 
et définitive ; elle ne peut être annulée qu’avec le consentement du vendeur. Si une telle annulation survenait à l’initiative de l’acheteur, ce dernier 
abandonnerait son acompte éventuel, qui resterait acquis au vendeur, à titre d’indemnité, sous réserve de tous autres droits. Le bénéfice de la 
commande est personnel à l’acheteur et ne peut être cédé sans l’accord du vendeur. Les études, maquettes et documents de toute nature remis ou 
envoyés gratuitement par les soins du vendeur et non suivis de commande, demeurent l’entière propriété du vendeur et doivent lui être restitués 
sur simple demande.

3. TARIFS
Les tarifs appliqués seront les tarifs en vigueur au moment de la livraison. Les tarifs annoncés sur devis ne seront valables que pour la durée qui 
y sera précisée. En outre, les tarifs et éventuelles publicités, sous quelque forme que ce soit, non plus que les produits exposés, ne peuvent être 
considérés comme une offre ferme des modèles du fabricant : celui-ci se réserve d’apporter à sa production toutes modifications qu’il jugerait 
opportunes, sans obligation d’appliquer ces modifications aux articles livrés ou en commande.

4. LIVRAISON
La livraison est effectuée par la délivrance à un expéditeur ou à un transporteur dans les locaux du vendeur. Les quantités livrées peuvent être 
différentes des quantités commandées sans que l’acheteur puisse s’y opposer ni réclamer une quelconque indemnisation. Les frais d’emballage, 
de transport et d’envoi contre-remboursement sont à la charge du destinataire. Nonobstant la clause de réserve de propriété ci-après, les produits 
voyagent dans tous les cas aux risques et périls du destinataire auquel il appartient, en cas d’avarie ou de manquant, de faire toutes les constatations 
nécessaires et de confirmer ses réserves par acte extra-judiciaire ou par lettre recommandée avec avis de réception auprès du transporteur dans les 
trois jours qui suivent la réception des marchandises. Les délais de livraison sont indiqués aussi exactement que possible, mais sont fonction des 
possibilités du vendeur d’y pourvoir. En toute hypothèse, la livraison dans les délais ne peut intervenir que si l’acheteur est à jour de ses obligations 
envers le vendeur, qu’elle qu’en soit la cause.

5. PAIEMENTS
Les paiements sont faits à l’adresse du siège social du vendeur en euros. Ils sont effectués à la commande par chèque ou tout autre moyen de 
paiement légal. Les chèques sur banque étrangère ne sont pas acceptés. En ce qui concerne l’activité de négoce sous le nom commercial “Pastelli-
France” l’encaissement des paiements par le vendeur ne sont efféctués qu’au moment de la livraison de la commande. En cas de retard de paiement, 
le vendeur pourra suspendre toutes les commandes en cours, sans préjudice de toute autre voie d’action. Toute somme non payée à l’échéance 
prévue donnera lieu de plein droit et sans mise en demeure, au paiement d’intérêts de retard au taux d’escompte de la Banque de France au jour de 
la facturation, majorée de 2 points. Ces intérêts courent du jour de l’échéance jusqu’au paiement. En cas de défaut de paiement, 15 jours après une 
mise en demeure restée infructueuse, la vente sera résiliée de plein droit si bon semble au vendeur qui pourra demander, en référé, la restitution des 
produits, sans préjudice de tous autres dommages-intérêts. Lorsque le paiement est échelonné, le non paiement d’une seule échéance entraînera 
l’exigibilité immédiate de la totalité de la dette, sans mise en demeure. En outre, dans le cas ou la carence du débiteur contraindrait le vendeur à 
procéder à un recouvrement contentieux, les sommes dues au vendeur se retrouveraient majorées, en sus des intérêts précités, d’une indemnité de 
15% du montant de la créance à titre de clause pénale.

6. ECHANGES
Sans préjudice des dispositions à prendre vis à vis du transporteur, les réclamations sur les vices apparents ou sur la non conformité du produit livré 
au produit commandé ou au bordereau d’expédition, doivent être formulées par écrit dans les 6 jours de la réception des produits. Il appartient à 
l’acheteur de fournir toute justification quant à la réalité des vices ou anomalies constatées. Il devra laisser au vendeur toute facilité pour procéder 
à la constatation de ces vices et pour y porter remède. Il s’abstiendra d’intervenir lui-même ou de faire intervenir un tiers à cette fin. En tout état de 
cause, les conséquences de la responsabilité du vendeur, en cas de vices ou de non conformité du produit, seront limitées au remplacement des 
produits ou au versement d’une somme égale à la valeur des dits produits, le tout au seul choix du vendeur. Les frais éventuels de port seront à la 
charge de l’acheteur. Aucun échange ne sera accepté si, des opérations, de quelque nature qu’elles soient, ont été effectuées sur les produits après 
leur livraison, par l’acheteur lui-même ou un de ses sous-traitants.

7. RESERVES DE PROPRIETE
Le transfert de propriété des marchandises vendues est expressément subordonné au paiement intégral du prix en principal et accessoires dans les 
conditions indiquées ci-dessus. Cette clause de réserve de propriété ne fait pas obstacle, dès la livraison des marchandises, au transfert à l’acheteur 
des risques de perte ou de détérioration des produits soumis à réserve de propriété.

8. RÉALISATIONS GRAPHIQUES - RÉSERVES
Nos réalisations sont soumises à vérification de la part du client. Après accord définitif du client, ratifié par la signature par celui-ci du «bon à tirer», 
nous sommes dégagés de toutes responsabilités quant à d’éventuelles erreurs qu’elles soient d’ordre typographiques, photographiques, tarifaires 
ou d’autre nature.

9. RÉALISATIONS GRAPHIQUES - PROPRIÉTÉ DES RÉALISATIONS
Toutes nos réalisations sont protégées par les lois du 11 mars 1957 (relative à la propriété artistique) et du 3 juillet 1985. Tous les originaux (dessins, 
illustrations, documents photographiques, travaux informatiques, fichiers numériques, films pour impression ou CD-Rom ...) restent notre 
propriété sauf si la société donneuse d’ordre désire les acquérir, auquel cas elle doit en acquitter le prix par un réglement comptant à la livraison. 
Nous nous réservons le droit de refuser la cession des droits d’auteur ou d’utilisation.

10. CONTESTATIONS
Est seul compétent, en cas de litige de toute nature ou de contestation relative à l’exécution ou l’interprétation des présentes conditions générales 
de vente, le Tribunal de Commerce de Chambéry - Savoie.

73www.pastellifrance.fr 



www.pastellifrance.fr

245 Avenue des Massettes • L’Orion • F-73190 Challes Les Eaux
04 79 71 08 50 • info@pastellifrance.fr

www.pastellifrance.fr 


